
 
 

Nyhedsbrev fra Regionsudvalg Syddanmark (RUSY) Marts 2026 

Diabetesforeningen 

Regionsudvalg Syddanmark mødtes den 8. marts 2026 på KUC i Kolding, hvor hele udvalget var 

samlet til en god og konstruktiv drøftelse af arbejdet i regionen.  

Mødet havde især fokus på forventningsafstemning om roller og opgaver i det regionale arbejde. 

Regionsudvalget drøftede, hvilke strategiske områder der fremover skal have særlig 

opmærksomhed i Region Syddanmark, og hvordan udvalget bedst kan bidrage til at styrke 

samarbejdet med lokalforeningerne. 

Regionale sundhedsråd 

Et centralt fokusområde bliver samarbejdet med de regionale sundhedsråd. John Erik Nyborg og 

Dorte Hielscher Vad følger området tæt og deltager blandt andet i et arrangement i Nyborg den 8. 

april, hvor formanden for Sundhedsrådet på Fyn deltager. Samtidig vil John undersøge, hvordan 

regionsudvalget bedst kan samarbejde med de fire sundhedsråd i regionen, så Diabetesforeningens 

perspektiver bliver tydeligt repræsenteret. 

Samarbejdsfora 

Regionsudvalget er desuden repræsenteret i en række faglige fora. Anette Tranberg deltager i 

Diabetes Udvalg Syd, mens Kirsten Schnor fra Nordfyn repræsenterer i Fyns Diabetesudvalg. I 

Forum for Brugerinddragelse ved Steno Diabetes Center Odense deltager Anette Tranberg og Dorte 

Hielscher Vad. Derudover deltager John Erik Nyborg i erfaringsudveksling og møder med de øvrige 

regionsudvalg. 

Lokalforeninger 

Samarbejdet med lokalforeningerne er en vigtig del af regionsudvalgets arbejde. Udvalget ønsker 

fortsat at være en aktiv sparringspartner og tilbyde støtte og vejledning, hvor der er behov. Der 

arbejdes også med at facilitere netværk og erfaringsudveksling mellem lokalforeningerne. Et 

temamøde om netværk og samarbejde forventes desuden at blive en del af årsmødet i 2027. 

Der blev også talt om situationen i en række lokalforeninger, hvor aktiviteten er begrænset eller 

udfordret. Flere initiativer er allerede sat i gang. Anette Tranberg arbejder sammen med 

sekretariatet på at understøtte opstart af lokalforeninger i kommuner, hvor der endnu ikke er en 

aktiv afdeling. Bodil Bjarne inviterer løbende medlemmer fra Faaborg-Midtfyn, Ærø og Langeland 

til arrangementer i området, så de fortsat har mulighed for at deltage i fællesskabet.  

Kommunikation 

Kommunikation var også på dagsordenen. Når der er dagsordener eller aktiviteter, sendes de til 

Anne Kaehne, som opdaterer regionsudvalgets hjemmeside. Derudover vil regionsudvalget 

fremover udsende et kort nyhedsbrev til lokalforeningerne med uddrag fra møderne og link til 

hjemmesiden, så alle kan følge med i arbejdet i regionen. 

Møder i RUS 

Regionsudvalget mødes næste gang 10. maj 2026 kl. 10–14 på KUC i Kolding. Derudover afholdes 



 
et online møde den 26. august kl. 19–21, og årets sidste møde finder sted 1. november kl. 10–16 på 

KUC i Kolding. 

Regionsudvalget ser frem til et aktivt år, hvor samarbejdet på tværs af regionen fortsat skal styrkes, 

så endnu flere mennesker med diabetes kan møde fællesskab, viden og støtte tæt på deres hverdag. 

Med venlig hilsen 

Regionsudvalget Syddanmark 
Niels Petersen, Bodil Bjarne, Anette Tranberg, Morten Sarauw-Falck, Mette Hansen, Dorte 
Hielscher Vad og John Erik Nyborg 

Hjemmeside: Regionsudvalg 

 

https://diabetes.dk/frivillig/mod-os-lokalt/region-syddanmark/regionsudvalg/

